
 
 

W Naborze 1 2025 r. konkursu Mikrogranty młodzieżowe, który trwał od 1 do 3 marca,  
do pierwszego etapu oceny Komisji Oceny Wniosków trafiły 24 pomysły działań nieformalnych grup 
młodzieżowych na terenie Wrocławia.  
 

Ostatecznie 17  projektów zostało zakwalifikowanych do dofinansowania! Reszta znalazła się na liście 
rezerwowej.  
 

Sprawdźcie listę rankingową i oceny w generatorze lub czekajcie na informację od koordynatorki ścieżki 
młodzieżowej na temat warunków dofinansowania. 
 

GRATULUJEMY! 
 
Grupy, które tym razem nie otrzymały dofinansowania, zachęcamy do startu w kolejnych naborach 
2025, koniecznie zgłoście się wcześniej na konsultacje do koordynatorki Mikrograntów młodzieżowych. 

 

   

 

1. #kozaNOW - międzypokoleniowo na Kozanowie 
Grupa o sobie: 
W trójkę jesteśmy Wolontariuszkami Fundacji "Animada" (a Maja Boreczek jest jego koordynatorką). Razem 
działamy, pomagamy innym oraz przeprowadzamy wiele akcji wolontariackich głównie na osiedlu Kozanów. 
Poznałyśmy się kilka lat temu na koloniach tej organizacji, na które wspólnie jeździłyśmy. Łączy nas pozytywna 
energia, kreatywność, pasja do nagrywania filmików oraz przede wszystkim ogromna chęć do działania ;) 
 
Grupa o projekcie: 
W ramach projektu chcemy rozbudować działania naszego Wolontariatu, przeprowadzając międzypokoleniowe 
wydarzenia, dzięki którym my - Wolontariusze będziemy mogli kształcić swoje kompetencje organizacyjne,  
a lokalna społeczność osiedla Kozanów i okolic poznać się lepiej, spędzić wspólnie czas, a do tego dowiedzieć się 
czegoś więcej o swoich potrzebach i problemach. Zorganizujemy zajęcia integracyjne, w tym cykl trzech 
warsztatów kulinarnych, podczas których nakręcimy film, poruszający temat problemów, z którymi zmagają się 
różne grupy wiekowe. W zajęciach będą także uczestniczyć różni Wolontariusze Fundacji "Animada", dzięki czemu 
również oni będą mogli rozwinąć swoje kompetencje społeczne. Projekt będzie kontynuacją projektu #kozaNOW, 
realizowanego w 2021 roku. Okazał się być dużym sukcesem, został pozytywnie odebrany przez wszystkich 
odbiorców, dlatego chcemy go kontynuować. 

2. GeoKajakowa Odyseja 
Grupa o sobie: 
Jesteśmy grupą osób, którą połączyła edukacja domowa oraz wspólnie realizowane projekty w ramach 
Mikrograntów. Od kilku lat budujemy relacje i odkrywamy wspólne zainteresowania. Naszą pasją jest spędzanie 
czasu na łonie natury oraz uprawianie sportów. Braliśmy już udział we wspólnym spływie kajakowym, 
pontonowym oraz wyprawach na SUP-ach, a teraz chcielibyśmy podzielić się tymi doświadczeniami z innymi. 
Jesteśmy zawsze zaangażowani w projekty, których się podejmujemy, i odnajdujemy się w wolontariacie nie od 
dziś. Współorganizowaliśmy pięć Mikrograntów, z których każdy zakończył się pomyślnie, ale też wyciągamy 
wnioski przy niedociągnięciach. Będzie nam miło kontynuować nasze dzieło i realizować kolejne inicjatywy. 
Wspólnym celem naszej grupy jest również uświadamianie innych, jak ważna jest ochrona środowiska. Chcemy 
inspirować i edukować, aby wspólnie dbać o naszą planetę. 
 
Grupa o projekcie: 
Zapraszamy miłośników Wrocławia na całodzienny spływ kajakowy rzekami naszego miasta - "GeoKajakowa 
Odyseja"! Z okazji Światowego Dnia Środowiska chcemy uwrażliwić uczestników na znaczenie dbania o 
środowisko, zmiany klimatyczne oraz ich skutki, takie jak susze hydrologiczne i powodzie. W tym celu zaprosiliśmy 
specjalistów z dziedzin nauk przyrodniczo-geologicznych oraz sportu, którzy opowiedzą o przyrodzie otaczającej 
nasze rzeki, konieczności ochrony środowiska, związanych z tym zagrożeniach, a także walorach turystyczno-
rekreacyjnych. Podczas spływu nauczymy się technik poruszania się na kajaku, doskonaląc umiejętności w grach  
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i zabawach integracyjnych na wodzie. Przypomnimy sobie zasady pierwszej pomocy i spędzimy wspólny czas 
biesiadując. Pokażemy Wrocław od strony wody, zachwycając uczestników pięknem miasta i pokazując, jak można 
aktywnie spędzać czas. Wydarzenie zaplanowane jest na ciepły czerwcowy dzień, więc rezerwujcie czas! Finałem 
naszego projektu będzie film edukacyjny stworzony przez uczestników, wspierany przez specjalistów, 
dokumentujący cały spływ. Ahoj Przygodo! 

3. Biwak w podwórku 
Grupa o sobie: 
Liderką grupy jest studentka Uniwersytetu Wrocławskiego na kierunku pedagogika. W tym roku podczas zajęć ze 
Streetworkingu wraz z koleżankami miałam okazję zobaczyć wrocławskie podwórka z nowej perspektywy i poznać 
działanie Centrum „Nowe Łąki”. Spotkanie z dziećmi, które spędzają czas w Centrum, zainspirowało nas do 
działania- chcemy dać dzieciom i młodzieży bezpieczną przestrzeń do realizacji swoich pasji i by mogły poznawać 
zaufanych dorosłych. To właśnie na tych zajęciach poznałyśmy chłopców, którzy wchodzą w skład grupy 
projektowej. Połączyliśmy moją pasję do pracy z dziećmi z ich indywidualnym potrzebami i zainteresowaniami, 
 i z tego właśnie powstał pomysł na wspólne przedsięwzięcie. Chłopcy pragną przygody, a ja wraz z koleżankami 
ze studiów mamy wiedzę i umiejętności, aby tę przygodę z nimi stworzyć.  
 
Grupa o projekcie: 
Projekt „Biwak w podwórku” to inicjatywa skierowana do mieszkańców, a w szczególności dzieci i młodzieży  
z Przedmieścia Oławskiego. Celem wydarzenia jest promowanie dobrych wzorców spędzania wolnego czasu  
w duchu pedagogiki przygody, a także wzmacnianie poczucia lokalnej wspólnoty. Biwak odbędzie się na podwórku 
przy ul. Traugutta 81, nie zabraknie zorganizowanych zabaw i warsztatów, a całość dopełni nocowanie  
w namiotach. Podczas przygotowań i przebiegu projektu chcemy nadać mocy sprawczej młodzieży, wcielić w życie 
ich pomysły, zachęcać do rozwijania zainteresowań. W przygotowaniu projektu oprócz lidera i członków grupy 
wsparciem służyć będą studentki III roku pedagogiki opiekuńczej z Uniwersytetu Wrocławskiego. 

4. Młodzież integruje Brochów 
Grupa o sobie: 
Julia, Kostek, Nadia, Wiera i Ola- z tych osób składa się nasza ekipa. Poznaliśmy się wszyscy na Brochowie-w 
Miejscówce dla Młodzieży. Wspólnie spędzamy tu wolny czas, ucząc się nowych rzeczy, pomagając w różnych 
działaniach CAL-u na Brochowie oraz częstując innych naszym jedzeniem. Łączą nas wspólne pasje-takie jak 
rysowanie, granie, działanie w terenie i gotowanie. W tamtym roku w wakacje pomagaliśmy podczas sąsiedzkiego 
pikniku. Bardzo nam się spodobało takie wydarzenie, wiec teraz pragniemy stworzyć cos podobnego, ale 
własnego. Dodatkowo Julka świetnie szydełkuje, nieraz tworzyła dla nas różne rzeczy. Chcielibyśmy się tego od 
niej nauczyć, by tworzyć własne dzieła. 
 
Grupa o projekcie: 
Drodzy sąsiedzi i drogie sąsiadki, jako młodzież reprezentująca osiedle Brochów, zapraszamy was serdecznie na 
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serię warsztatów integracyjnych na naszym osiedlu! Czekają na was trzy spotkania z wspólnym gotowaniem oraz 
trzy spotkania z szydełkowaniem. Każde z nich poprowadzi nasz zespół, tym razem to młodsi będą uczyć starszych 
:) Wszystkie warsztaty odbędą się w przestrzeni Centrum Aktywności Lokalnej na Brochowie podczas tegorocznej 
wiosny, a jeśli pogoda nam pozwoli, to spędzimy ten czas na świeżym powietrzu. Poprzez te działania pragniemy 
lepiej się z wami poznać, nauczyć was czegoś nowego i miło spędzić razem czas. Dodatkowo zapraszamy was 
również na finał naszych działań w postaci wielkiego pikniku sąsiedzkiego. Czekać będzie na was tu wspólny grill, 
gra w tenisa stołowego, czy piłkarzyki, muzyka, gry i zabawy, stworzymy również sweterek dla naszego 
podwórkowego drzewa przed CAL-em. Na koniec będzie można obejrzeć występ w wykonaniu "Brochowskiej 
Akademii Tańca" oraz spektakl grupy teatralnej z Brochowa "Teatr tu i teraz". Całe wydarzenie będzie otwarte  
dla każdego, dołączcie do nas i spędźmy ten czas razem. 
 

5. „BądźmyEko – Małe Kroki, Wielkie Zmiany” 
Grupa o sobie: 
Połączyła nas wspólna pasja do podejmowania różnych wyzwań w ramach wolontariatu oraz chęć działania  
w środowisku lokalnym Poznaliśmy się w sztabie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który powstał na 
Wojszycach; od 4 lat realizujemy wspólne projekty podczas działań szkolnych i lokalnych jako wolontariusze. 
Organizujemy i prowadzimy akcje planszówkowe, włączamy się w akcje charytatywne. Realizowaliśmy również 
wspólnie projekty Mikrograntów młodzieżowych. Jesteśmy ambasadorami Mikrograntów - Jacek kolejny raz 
prowadził w swojej klasie w LO VIII akcję zachęcającą do wzięcia udziału w projekcie, wyjaśniał na czym polega 
projekt, zapraszał do udziału. 
 
Grupa o projekcie: 
„BądźmyEko – Małe Kroki, Wielkie Zmiany” to projekt skierowany do dzieci i ich rodziców, mający na celu 
promowanie prostych, ekologicznych nawyków w codziennym życiu. Podczas trzech warsztatów uczestnicy będą 
mieli okazję odkryć, jak twórczo wykorzystywać ponownie ubrania lub przedmioty, uprawiać rośliny w domu. 
Propozycje warsztatów: malowanie t-shirtów z recyklingu i farbowanie materiałów, uprawa roślin w miejskim 
ogrodzie, ze starego coś nowego. Podczas projektu odbędzie się również akcja Wolontariat dla świata. Akcja, 
która ma zwrócić uwagę na ilość przetwarzanego we współczesnym świecie plastiku. Aktywność w akcji może 
pobudzić do refleksji i być może zachęci do drobnych korekt np. konsumenckich. Może też być wyjściem do 
rozwijających rozmów w domu i rozwijania naszej świadomości ekologicznej. Uczestnicy będą dzielić się swoimi 
sposobami lub pomysłami na ograniczenie ilość zużywanego plastiku w swoim domu lub otoczeniu. W dowolny 
sposób będą mogli zaprezentować jak to robią lub mogliby robić – robiąc zdjęcia, kręcąc filmik, opisując itp. Sami 
zdecydują, czy pokażą działanie, czy pomysł na działanie. Zorganizowana zostanie również akcja 
Szafing/swapping, czyli wymiany ubrań i innych przedmiotów w duchu zrównoważonej mody, jako inicjatywy 
promującej ekologiczne podejście do dawania drugiego i kolejnego życia przedmiotom. 
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6. Imro-Obraz 
Grupa o sobie: 
Jesteśmy wychowankami Klubowego Centrum Aktywności E-świ@t, prowadzonego przez Fundację Dajmy Szansę 
oraz Stowarzyszenie Tu Razem, na ul. Piłsudskiego 97/10 we Wrocławiu. Jesteśmy młodzieżą z Ukrainy, Eva 
przebywa w placówce opiekuńczej, Vladek mieszka w ośrodku dla uchodźców, a Anastasia w Klubie wróciła  
do swojej harmonii - zaczęła uczyć się, rysować i angażować w społeczne akcje. My wszyscy jesteśmy uczniami 
szkół podstawowych. Przychodzimy do Klubu, by porozmawiać, odrobić lekcje, ciekawie spędzić czas i rozwijać 
zainteresowania. 
 
Grupa o projekcie: 
Nasz projekt ma za zadanie uchwycić i zapisać wspomnienia, piękne momenty, jakie kiedyś przeżyliśmy oraz jakie 
przeżywamy razem. Zapisujemy nasze wspomnienia trochę na kształt poza czasem - bo mogą one przechowywać 
dobre chwile, ale też nawiązywać do naszych marzeń. Zrealizujemy swój pomysł poprzez dwa warsztaty w Domu 
dla Bezdomnych Kobiet ze Schroniska im. św. Brata Alberta. Pierwsze spotkanie - tworzymy wspólnie obrazy 
zalewane klejem w ramkach. Za pomocą przezroczystego kleju zatopimy w ramkach naturalne materiały, jak 
suszone kwiaty, liście, czy drobne kamienie. Te wszystkie elementy pozbieramy podczas spaceru uważności w 
Parku Grabiszyńskim, pod opieką naszych kochanych pań wychowawczyń. Razem z tymi materiałami 
przyjedziemy do mieszkanek schroniska i zrobimy obrazki, przynosząc duży zapas materiałów dla pań. Podczas 
kolejnego spotkania w Schronisku utworzymy z mieszkankami muzyczną improwizację, wykorzystując głos  
i przyniesione przez prowadzącego muzyka instrumenty. Poprzez wzajemne słuchanie i spontaniczne reagowanie 
na dźwięki, muzyka będzie kształtować się naturalnie, bez narzuconego kierunku. Te spotkania, na które 
zaprosimy wychowanków z innych świetlic pozwolą nam zapisać obrazem i dźwiękiem nasze marzenia i 
wspomnienia, oraz marzenia i wspomnienia mieszkanek schroniska. 

7. Wiosna na dłoni 
Grupa o sobie: 
Jesteśmy wychowankami Centrum Rozwoju i Aktywności Dzieci i Młodzieży Muchobór Wielki, prowadzonego 
przez Stowarzyszenie Wsparcie, na ul. Stanisławowskiej 103 we Wrocławiu. Jesteśmy uczniami szkół 
podstawowych. Przychodzimy do Centrum, by porozmawiać, odrobić lekcje, ciekawie spędzić czas i rozwijać 
zainteresowania. Jesteśmy grupą międzykulturową. Przyjaźnimy się od kilku lat, jeździmy na wspólne wyjazdy, 
spotykamy się w Centrum prawie codziennie. To miejsce to nasz drugi dom! 
 
Grupa o projekcie: 
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Mamy taki pomysł, aby przy pomocy zaprzyjaźnionych z naszym Centrum artystami zorganizować dwa ciekawe 
spotkania - kulinarne i artystyczne. Razem z pysznymi ukraińskimi bułeczkami z cebulą i serem - pampuszkami, 
który przygotujemy w naszym Centrum na warsztatach kulinarnych, udamy się do znajdującego się niedaleko 
nas Klubu Seniora "Muchborki". W Klubie Seniora, na następnym artystycznym warsztacie, poczęstujemy 
wszystkich pysznym posiłkiem i wykonamy rozmaite kwiaty z satynowych wstążek techniką kanzashi. Jednak nie 
będzie to tylko spotkanie plastyczne. Dodatkowo pani Marta- wychowawca wykona z nami rozmaite muzyczne 
improwizacje i kanony, aby zintegrować Seniorów i nas oraz w relaksie i miłej atmosferze spędzić ten czas. 

8. Hortiterapia - program terapii zajęciowej 
Grupa o sobie: 
Grupa składająca wniosek to podopieczni młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr2 we Wrocławiu, uczniowie klas 
6 i 7. Potencjałem grupy jest kreatywność, otwartość na nowe doświadczenia, w tym postawy proekologiczne. 
Chłopcy mają trudności z systematycznością, odpowiedzialnością, kontrolą nad emocjami. Nie zawsze potrafią 
skanalizować swoją nadmierną energię. 
 
Grupa o projekcie: 
Projekt ma na celu poszerzenie wiedzy wśród młodzieży w zakresie innowacji ekologicznych, stworzenie nowego 
miejsca do życia dla roślin, warzyw i owoców, kształtowaniu więzi emocjonalnych z przyrodą oraz postaw 
proekologicznych. 

9. Ode mnie dla ciebie 
Grupa o sobie: 
Jesteśmy wychowankami Centrum Rozwoju i Aktywności Dzieci i Młodzieży Muchobór Wielki, prowadzonego 
przez Stowarzyszenie Wsparcie, na ul. Stanisławowskiej 103 we Wrocławiu. Jesteśmy uczniami szkół 
podstawowych. Przychodzimy do Centrum, by razem spędzić czas, pogadać. Jesteśmy grupą międzykulturową. 
Było tak, że wszyscy robili coś dla nas: posiłki, zabawy, zajęcia. A teraz my chcemy zrobić coś dla innych, podzielić 
się swoimi pomysłami. Żeby teraz oni ucieszyli się. 
 
Grupa o projekcie: 
Mamy taki pomysł, aby przypomnieć sobie czas, kiedy na Ukrainie razem z babcią gotowaliśmy pyszny barszcz, 
inny niż ten, co jemy w Polsce. Chcemy teraz taki barszcz przygotować w naszym Centrum, nauczyć go także 
polskich przyjaciół, by spróbowali jaki on jest pyszny. Będzie nam pomagać pani Lesia Homon z Ukrainy, która robi 
same wspaniałości i artystyczne i do jedzenia. Dzień później odwiedzimy zaprzyjaźniony Klub Seniora, zjemy 
pyszny barszcz i wspólnie zrobimy zabawne zwierzątka wykonane z tkaniny i filcu. Każdy użyje swojej wyobraźni 
 i pod okiem pani Lesi zrobi prawdziwe cudo! W trakcie spotkania weźmiemy udział w mieszanych wiekowo 
grupach i napiszemy autorski tekst dla dzieci w Hospicjum. Tekst będzie opierał się o znane piosenki oraz pracę z 
rytmem i rymem. Napiszemy go na wykonanych przez nas karteczkach. A następnie podzielimy się tymi 
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prezentami z dziećmi z Fundacja Wrocławskie Hospicjum dla Dzieci, tak, aby miały one coś, co da im radość 
 i nadzieję w trudnych chwilach. 

10. "Wiosennie i weekendowo na Hubach" 
Grupa o sobie: 
W tym roku znaleźliśmy się blisko Centrum Aktywności Lokalnej CAL na Hubach- Widna 17. Ja na stałe mieszkam 
poza Wrocławiem, a we Wrocławiu uczę się, jestem studentem psychologii, tu wynajmuję mieszkanie.  
W rodzinnym mieście, niedaleko Wrocławia, dużo się udzielałem jako wolontariusz, w szkole średniej też 
należałem do różnych grup, np. teatralnej. Dlatego chętnie spróbuję wolontarystycznej współpracy z CAL  
na Hubach-Widna 17. Amelka i Dominik też się znaleźli tu od niedawna. Dominik wrócił ze Szkocji i próbuje sił  
w kraju, Amelka w tym roku zdaje maturę i ma dużo nauki. Połączyła nas chęć "wyciągnięcia" dzieciaków  
w różnym wieku na podwórko i spędzenia wspólnie błogich chwil, bez pośpiechu, przy muzyce, w hamakach, 
 na leżakach, pod parasolką przy pysznych soczkach, lemoniadzie i zdrowych przekąskach i podwórkowych 
zabawach. 
 
Grupa o projekcie: 
Jest to projekt na integracyjne zajęcia i zabawy podwórkowe z dziećmi i z młodzieżą w przestrzeni zielonej  
na Hubach, dla 30 osób. Planujemy dwa weekendowe, plenerowe działania – bez komputerów/ telefonów,  
z wykorzystaniem leżaków, hamaków i kocyków oraz zdrowych napojów, owocowo-warzywnych przekąsek 
wzmacniających zdrowie na początku wiosny. Realizowane będą zajęcia niespieszne, w wiosennym słońcu: - 
kompozycje w glebie - „sekrety”: roślinne, patyczkowe, kamienne, skalniaczki/ otoczaki; - uważność na kocyku, 
nawet z jogą - motanki - zwierzaki, ludziki, inne - opowieści i historie spisane/malowane pod chmurką - inne 
równie interesujące zajęcia zaproponowane przez uczestników projektu. 

11. W drewnie wypalane wiosenne porządki 
Grupa o sobie: 
Jesteśmy wychowankami Klubowego Centrum Aktywności i Rozwoju Dzieci i Młodzieży. Poznaliśmy się kilka lat 
temu w szkole podstawowej nr 2, a następnie zaprzyjaźniliśmy się kilka lat temu w naszym Klubie. W takim składzie 
nigdy nie realizowaliśmy Mikrograntu, jednak patrzyliśmy jak nasi znajomi ze świetlicy mogą realizować swoje 
pomysły i też chcemy teraz zrealizować naszą pasję, jaką są różnorakie zajęcia w drewnie. Chcemy jednak sprawić, 
by te zajęcia były bezpieczne i ciekawe dla naszego młodszego rodzeństwa i dzieci uczęszczających do Klubu, 
dlatego połączymy je z pracą nad emocjami, co naszym zdaniem każdemu niezależnie od wieku się przyda! 
 
Grupa o projekcie: 
Nasz projekt pt. "W drewnie wypalane wiosenne porządki" ma na celu zrealizowanie dwóch warsztatów - warsztat 
pierwszy polega na uświadomieniu sobie naszych pasji oraz wyrzeźbieniu tego w drewnie. Warsztat wypalania  
w drewnie poprowadzi plastyk- już od kilku lat współpracujący w naszym Klubie przy okazji różnych projektów  
i działań. Dzięki temu będziemy mogli nawzajem poznać i podzielić się swoimi pasjami oraz spróbować sił w ich 



 
 

W Naborze 1 2025 r. konkursu Mikrogranty młodzieżowe, który trwał od 1 do 3 marca,  
do pierwszego etapu oceny Komisji Oceny Wniosków trafiły 24 pomysły działań nieformalnych grup 
młodzieżowych na terenie Wrocławia.  
 

Ostatecznie 17  projektów zostało zakwalifikowanych do dofinansowania! Reszta znalazła się na liście 
rezerwowej.  
 

Sprawdźcie listę rankingową i oceny w generatorze lub czekajcie na informację od koordynatorki ścieżki 
młodzieżowej na temat warunków dofinansowania. 
 

GRATULUJEMY! 
 
Grupy, które tym razem nie otrzymały dofinansowania, zachęcamy do startu w kolejnych naborach 
2025, koniecznie zgłoście się wcześniej na konsultacje do koordynatorki Mikrograntów młodzieżowych. 

 

   

 

wypalaniu. Kolejne spotkanie odbędzie się w Parku Tysiąclecia, gdzie razem z zaprzyjaźnionym Centrum Muchobór 
Wielki zorganizujemy wiosenną grę terenową. Gra będzie zawierała zadania o tematyce wiosennej oraz 
psychologicznej, będzie ona wiosennymi porządkami naszych emocji, odczuć, komunikacji i przyjaźni. Gra 
zakończy się wyplataniem haseł związanych z przyjaźnią (każde słowo tworzące hasło będzie zadaniem do ułożenia 
przez inną grupę) nicią na gwoździkach przymocowanych do drewna oraz wspólnym piknikiem w parku. 
 
 
 

12. Jak zaradzić? Jak wzmacniać? 
Grupa o sobie: 
Znamy się z Anastazją ze szkoły podstawowej, a z Błażejem ze szkoły średniej. Teraz jesteśmy z różnych klasach. 
Lubimy razem być bo lubimy tańczyć, czujemy się dobrze w swoim towarzystwie, bezpiecznie, rozumiemy się 
 i nawet możemy rozmawiać o ważnych problemach, np. szkolnych, o zainteresowaniach, o znajomych. Chcemy 
po raz pierwszy zrobić coś razem dla siebie i dla naszych znajomych, którzy podobnie jak my borykają się z różnymi 
- mniejszymi i większymi problemami w szkole, w domu czy na osiedlu. 
Grupa o projekcie: 
Nasz projekt chyba jest nietypowy, ale problemy, które chociaż trochę chcemy rozwiązać, dotyczą młodzieży nie 
tylko w naszej szkole, ale też na osiedlu i w innych szkołach też. Planujemy zaprosić do warsztatów, rozmów 
 i dyskusji 15 osób w wieku od 13 do nawet 20 lat. Celem naszych działań będzie pod kierunkiem ekspertów 
przeprowadzić działania/warsztaty/spotkania, które pozwolą nam nazwać nasze skomplikowane emocje, 
problemy z samym sobą, z niską samooceną, z trudnościami w relacjach rówieśniczych, trudnościami  
w komunikacji z rówieśnikami i z dorosłymi w szkole oraz w domu. Szczególnie w sytuacjach trudnych, np. podczas 
nagłej kłótni, oskarżeń, posądzeń, wyzwisk, czy doświadczania szyderstw. Pragniemy doświadczyć też 
bezpiecznych rozmów, dyskusji, a poprzez praktyczne warsztaty, nowoczesne narzędzia znaleźć wsparcie od osób 
bardziej doświadczonych. Znaleźć pomoc kogoś, kto będzie w stanie nas pokierować, by lepiej pasować społecznie, 
by ograniczyć zaburzenia odżywiania, popracować nad sylwetką i w swobodnej rozmowie móc pośmiać się  
i zrelaksować. 

13. Jak nas widzą... 
Grupa o sobie: 
Jesteśmy uczniami Zespołu Szkół Ekonomiczno-Administracyjnych. Od 4 lat uczymy się na kierunku Technika 
reklamy. Świat projektowania i reklamy to nasza pasja. Zajmujemy się projektowaniem materiałów reklamowych 
naszej szkoły. Chcielibyśmy podzielić się naszą wiedzą z innymi. 
Grupa o projekcie: 
Chcielibyśmy zaprosić do naszej szkoły przedstawicieli klas 7 i 8 szkół podstawowych i zorganizować dla nich 
warsztaty z projektowania i tworzenia materiałów reklamowych m. in. plakatów, ulotek, postów. Warsztaty 
odbyłyby się w naszej szkole w sali komputerowej. Sala jest odpowiednio wyposażona - posiada 17 stanowisk 
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komputerowych z odpowiednim oprogramowaniem. Zakładamy, że w przypadku dużego zainteresowania 
warsztaty odbędą się w dwóch/trzech edycjach. Chcemy, aby finalnym efektem warsztatów było stworzenie przez 
uczestników plakatu, promującego dowolne wydarzenie w ich szkole. 

14. „Sztuka Pięknego Pisania - Warsztaty Kaligrafii na Festynie Osiedlowym” 
Grupa o sobie: 
Jesteśmy grupą młodych, pełnych entuzjazmu osób z Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej  
we Wrocławiu. Naszą misją jest nie tylko reprezentowanie uczniów, ale także aktywne działanie na rzecz naszej 
lokalnej społeczności. Chcemy wprowadzać pozytywne zmiany w naszym otoczeniu, promować współpracę, 
kreatywność i integrację mieszkańców osiedla. Jako zespół młodych liderów wierzymy, że małe inicjatywy mogą 
mieć duży wpływ, dlatego zależy nam na organizowaniu wydarzeń, które łączą mieszkańców, umożliwiają im 
rozwój oraz wzmacniają poczucie wspólnoty. Nasze projekty są zawsze skierowane na wsparcie, edukację i zabawę 
– łączymy naukę z kreatywnym spędzaniem czasu, dbając o to, aby każdy mógł poczuć się częścią większej całości. 
W ramach naszych działań staramy się angażować jak najszerszą grupę mieszkańców, niezależnie od wieku, 
zachęcając do wspólnych działań, które pozytywnie wpływają na rozwój społeczny i kulturalny naszego osiedla. 
Uważamy, że aktywność społeczna jest kluczem do budowania lepszej przyszłości, dlatego regularnie organizujemy 
wydarzenia, warsztaty i projekty, które angażują młodszych i starszych mieszkańców w aktywne życie lokalne. 
Chcemy nie tylko inspirować innych, ale także sami uczyć się nowych umiejętności i podejmować wyzwania, które 
przyczynią się do wzbogacenia naszego osiedla. Nasze działania są dla nas okazją do kształtowania wartości, jakimi 
są współpraca, odpowiedzialność i szacunek dla innych. Wierzymy, że dzięki takim inicjatywom jak warsztaty 
kaligrafii, możemy nie tylko rozwijać pasje, ale również tworzyć silne więzi w naszej wspólnocie i wspólnie 
budować przyjazne, kreatywne miejsce do życia. 
Grupa o projekcie: 
Celem warsztatów jest promowanie sztuki kaligrafii wśród młodzieży oraz dorosłych z wrocławskiego osiedla 
Grabiszyn, rozwijanie kreatywności uczestników, a także integracja społeczna w ramach festynu osiedlowego 
organizowanego na terenie Szkoły Podstawowej nr 109. Warsztaty będą miały charakter otwarty, więc każdy, kto 
przyjdzie na festyn, będzie mógł dołączyć do zajęć. Projekt „Sztuka Pięknego Pisania” jest doskonałą okazją do 
wzbogacenia oferty kulturalnej wrocławskiego osiedla oraz promowania wartości edukacyjnych  
i integracyjnych wśród mieszkańców.  

15. Każdego dnia na sportowo 
Grupa o sobie: 
Jesteśmy uczniami klasy 7 i 8. Od 4 lat trenujemy judo pod okiem naszego trenera, pana Tomka. W związku z tym, 
że na co dzień mamy do czynienia ze sportem, chcielibyśmy zorganizować sportowy dzień dla naszych młodszych 
kolegów. 
Grupa o projekcie: 
Chcielibyśmy zorganizować sportowy dzień połączony z mini piknikiem dla dzieci mieszkających na naszym osiedlu. 
Planujemy zorganizować zabawy sportowe - tory przeszkód, zabawy z piłkami, szarfami. Podczas tego wydarzenia 
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chcemy promować sportową postawę oraz postawę dbania o zdrowie. Całość wydarzenia chcemy zorganizować 
na boisku szkoły podstawowej, w razie niepogody na sali gimnastycznej (dyrekcja wyraziła zgodę na taką 
inicjatywę). 

16. Happy Green-zazielenimy nasza szkołę, dbamy o Gajowice 
Grupa o sobie: 
Wniosek składa Szkolne Koło Wolontariatu działające przy SP 43 z ulicy Grochowej, w skład którego wchodzą nasi 
uczniowie. Podejmujemy różnego rodzaju działania, promujące nasza szkołę, a przede wszystkim stawiamy na 
uwrażliwienie naszych uczniów na drugiego człowieka, na jego potrzeby. W swoich działaniach zawsze pragniemy 
na pierwszym miejscu nieść pomoc, dlatego organizujemy różnego rodzaju akcje charytatywne, np. na rzecz 
Szlachetnej Paczki, zbiórki odzieży dla bezdomnych, współpracowaliśmy z Fundacją Przylądek Nadziei, z Domem 
Pomocy Społecznej w Chwałkowie, organizowaliśmy kiermasze, z których zebrane fundusze przekazywane były na 
cele charytatywne. 
 
Grupa o projekcie: 
Projekt , który stworzyliśmy nosi nazwę Happy Green-zazielenimy nasza szkołę, dbamy o Gajowice. Pragniemy 
zaangażować całą społeczność uczniowską wraz z rodzicami i nauczycielami. Uzyskaliśmy zgodę dyrektora naszej 
szkoły na nasz pomysł oraz mamy przychylność Rady Osiedla Gajowice. Pragniemy wspólnie stworzyć coś, co 
przyczyni się do uatrakcyjnienia naszego najbliższego terenu wokół szkoły, który chcemy zazielenić i sprawić, że dla 
nas stanie się on jeszcze bardziej „nasz”. 
 

1. "BAWIALNIA - projektownik" 
Grupa o sobie: 
Jesteśmy grupą uczniów z Autorskich Szkół Galileo. To szkoła demokratyczna, mieszcząca się w dzielnicy 
Szczepin. W naszej szkole kładziemy duży nacisk na pracę metodą projektową. Grupa,która tym razem składa 
wniosek, jest jednocześnie naszym zespołem kreatywnym: "Pifnica Art. Zone". Mamy na koncie kilka 
zrealizowanych zleceń, np. maskotka szkoły - Galileuś, oraz jego pies Koper, 4 plakaty, oraz billboard promujący 
szkołę. Spotykamy się regularnie w ramach zajęć. W ubiegłym roku wzięliśmy udział w zajęciach z rysunku 
architektonicznego. Część naszego zespołu brała udział w projekcie: "Kołomapa Szczepin". Jako szkoła braliśmy 
także udział III edycji Mikrograntów młodzieżowych 2024 z projektem pt.: "Serwu(i)s, Szczepin. Fotomigawki". 
 
Grupa o projekcie: 
"BAWIALNIA - projektownik" to pomysł na zaproszenie mieszkańców Wrocławia do wspólnej zabawy  
w projektowanie międzypokoleniowego placu zabaw, miejsca przyjaznego wszystkim mieszkańcom. 
Papierowa wersja "Projektownika" zostanie przez nas opracowana i wydrukowana. Na jednej stronie 
"Projektownika" zaproponujemy kilka pomysłów na miejsca do wspólnej, międzypokoleniowej zabawy.  
Na odwrocie znajdzie się miejsce na własny rysunek, szkic, plan, gdzie można umieścić swoje propozycje, bądź 
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skorzystać z naszych pomysłów. Dodatkowo będzie też miejsce na legendę oraz kod QR. Projekty będzie można 
przesłać do nas. Kod QR posłuży potem, do wygenerowania strony, gdzie nadesłane prace będą dostępne  
do obejrzenia. Premierę wersji wydrukowanej "projektownika" planujemy na Szczepinie. Będziemy chcieli spotkać 
się z mieszkańcami w Międzypokoleniowym Klubie Promyk bądź w CAL Serce Szczepina, żeby opowiedzieć  
o pomyśle i zaprosić lokalną społeczność do wspólnej zabawy. Ponieważ "projektownik" ma zasięg ogólny, 
rozdamy go też innych dzielnicach np. Nadodrze, Ołbin, Krzyki. Gotowe, nadesłane projekty umieścimy na stronie. 

 


